

## اونباید بمیرد!

### جسارت و سرسختی برای نجات جان بیماران

دکتر ملیحه میرشهبانه  
متخصص جراحی زنان و زایمان

همسرش نگران و منتظر بیرون در اتاق عمل ایستاده بود، در حال جان دادن و در حالت نیمه کما بود، از همه محلهای عمل خونریزی داشت و حتی استاد من قطع امید کرده بود را نظاره می کردم و با خود مرتباً تکرار می کردم "نه او نباید بمیرد...".  
با عجله به پرسنل اتاق عمل گفتم هرچه پنس جفت و هموستات دارند بیاورند و تمامی باقیمانده سرویکس را از واژن که به داخل شکم و بیرون خون می داد با پنس جفت در هموستات کلامپ کردم و تمامی جدار را هم با هموستات ها کلامپ کردم. با ناامیدی کامل در حالی که به تمام دست و پای بیمار خون و FFP وصل بود به انتظار بهبودی او در کنار تختش ماندم و در بامداد در کمال ناباوری بیمار چشمانش را باز کرد. آری او زنده مانده بود و من لطف خدا را دیدم. یک روز بعد تمام پنس جفت ها و کلامپ ها را باز کردم و بیمار ۴ روز بعد با حال عمومی خوب از بیمارستان ترخیص شد. من هنوز هم باور دارم اگر با تمام سلولهایمان با تمام ذره ذره وجودمان در راه سلامت بیمار تلاش کنیم با توکل بر خدا حتماً موفق می شویم.

در طبابت، گاه نمی دانیم که جان بیمار تا چه اندازه وابسته به استقامت و حوصله پزشک معالج است. پاسی از شب گذشته بود، من رزیدنت سال ۳ و مسئول کشیک بودم. مادر ۲۷ ساله ای با حاملگی سوم و نزدیک ترم با مرگ داخل رحمی جنین در زمینه هیپاتیت فعال مراجعه کرد. زایمانهای قبلی مادر طبیعی بود و لذا به بیمار فرصت زایمانی داده شد. پس از زایمان ناگهان دچار خونریزی شدید واژینال شد که به دلیل اختلال انعقادی ناشی از هیپاتیت فعال و مرگ داخل رحمی جنین بود. تمامی اقدامات اولیه جهت کنترل خونریزی انجام شد، لیکن مؤثر نبود. به استاد مسئول کشیک تلفن زدم. او گفت سریعاً بیمار به اتاق عمل منتقل و جهت هیستریکتومی آماده شود. من تا رسیدن استاد هیستریکتومی ساب توتال (جزئی) انجام داده بودم و لیکن هنوز از همه نقاط برش داده شده خون جریان داشت. استاد کشیک اقدام به لیگاتور (بستن) شریان های هیپوگاستریک کرد، شکم را بست و گفت بیشتر از این کاری نمی توان انجام داد. من مادری جوان را که ۲ بچه در خانه چشم به راهش بودند،

لطفاً به این مطلب از ۱ تا ۲۰ امتیاز دهید.

کد این مطلب: ۶۳۱۷

شماره پیامک مجله: ۳۰۰۰۷۸۳۸

نحوه امتیازدهی: امتیاز شماره مطلب

نمونه صحیح امتیازدهی (چنانچه امتیاز شما ۲۰ باشد): ۲۰ ۶۳۱۷

